
 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Studi Kelayakan Bisnis / E320 

EDI WIBOWO, ST., MM. 

MANAJEMEN / 61201 

5 / 2SKS 

- 

- 

28 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

 
1 

 
2022-09-23 

Kontrak Belajar, Pendahuluan: Pengertian Bisnis dan perusahaan, Pengertian dan manfaat SKB, 

Tahapan dan aspek-aspek  dalam SKB 
 

18:35:26 

 
21:02:38 

 
21 

 

2 2022-09-30 Ide/Gagasan Bisnis 18:35:38 21:02:37 21 
 

 
3 

 
2022-10-21 

Aspek Pasar (Pengertian pasar, permintaan dan penawaran, Bentuk-bentuk pasar, forecasting 

 
permintaan pasar dengan Time Series dan regresi, Menentukan market potential dan market share) 

 
18:33:46 

 
21:00:16 

 
16 

 

 
4 

 
2022-10-25 

Aspek Teknik/Operasi 

(rancang bangun perusahaan,  letak dan lay out,  pemilihan teknologi, Kebijakan dalam masalah 

produksi/operasi 

 
18:34:07 

 
21:01:40 

 
24 

 

5 2022-10-28 Aspek Pemasaran, (Pengertian pemasaran, Strategi pemasaran, STP, Marketing Mix) 18:34:16 21:00:18 16 
 

6 2022-11-04 Aspek Manajemen 

(Aplikasi Fungsi-Fungsi Manajemen POAC, Strategi, Visi, Misi dan Program) 

18:34:34 21:02:03 24 
 

 
7 

 
2022-11-11 

Aspek SDM 

(Perencanaan SDM, Analisis Pekerjaan, Rekrutmen, Seleksi,  Orientasi, Pelatihan dan pengembangan, 
Kompensasi, Keselamatan dan kesehatan kerja, PHK) 

 
18:16:57 

 
21:00:18 

 
27 

 



 

 
8 

 

 
2022-11-12 

Aspek Keuangan 

(Perencanaan nilai investasi, sumber dana, Poyeksi biaya produksi, Cash Flow, Laporan Keuangan, 

Penilaian investasi: Payback Period, Net Present Value, Profitability Index, Internal Rate of Return dan 

Break Event Point 

 

 
18:17:23 

 

 
21:00:31 

 

 
27 

 

 

9 2022-11-19 UTS Semester ganjil 2022/2023 07:14:51 09:27:25 22 
 

10 2022-12-02 Aspek Ekonomi dan  Sosial 

 (Implikasi bidang ekonomi, sosial dan politik pada SKB) 

18:23:51 21:01:29 19 
 

11 2022-12-09 Aspek Hukum 

(Bentuk badan usaha, Peraturan, Perundangan ) 

18:24:29 21:01:32 19 
 

12 2022-12-16 Aspek Lingkungan Hidup/ AMDAL, Antisipasi Resiko 18:12:41 20:59:27 18 
 

13 2022-12-23 Format Penulisan Proposal SKB, Praktek Penyusunan Proposal SKB 18:12:54 21:59:30 18 
 

14 2022-12-30 Evaluasi materi & presentasi individu 18:19:34 21:03:16 19 
 

15 2023-01-06 Evaluasi materi 2 & presentasi individu 18:19:42 21:03:19 19 
 

16 2023-01-21 UAS Semester ganjil 2022/2023 07:14:25 09:31:19 24 
 

 

Ketua Program Studi, 

 
 
 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 

 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Studi Kelayakan Bisnis / E320 

EDI WIBOWO, ST., MM. 

MANAJEMEN 

5 / 2SKS 

- 

- 

28 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2022-09-23 
 

2022-09-30 
 

2022-10-21 
 

2022-10-25 
 

2022-10-28 
 

2022-11-04 
 

2022-11-11 
 

2022-11-12 
 

2022-11-19 
 

2022-12-02 
 

2022-12-09 
 

2022-12-16 
 

2022-12-23 
 

2022-12-30 
 

2023-01-06 
 

2023-01-21 
 

Jml 

1 2019512508 RIKE HARDIANTI PRATIWI H H H H H H H H H A A H H H H H 14 

2 2020511118 CHANDRA ADITYA BAHARTA H H A A A A H H H H H A A A A H 8 

3 2020511138 JERNI OCTAVIA LUMBAN TUNGKUP A A H H H H H H A H H H H A A H 11 

4 2020511149 PRIS BOY SIHOMBING H H A H A H H H H A A A A H H H 10 

5 2020511150 INDIN MASFUFAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2020511162 REPI SYINTIA H H A A A A H H H H H H H A A H 10 

7 2020511163 FAKHRI IMADUDDIN A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

8 2020511168 LISDONA BR SIANTURI H H A H A H H H H H H H H H H H 14 

9 2020511173 KEMAL ASRAFI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

10 2020511177 ANNISA EKA DAMAYANTI H H H H H H H H H H H A A H H H 14 

11 2020511280 CHERLY MEIRIZA H H A H A H H H H H H H H H H H 14 

12 2020511282 KRISTINE SIAHAAN A A A H A H H H H A A H H A A H 8 

13 2020511284 SARAH FAUZIAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

14 2020511304 ADHELIA DEVITA SUSANTO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

15 2020511329 RISMA FEBRIANTIKA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2020511363 ANASTASYA YULIA SUTARDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2020511365 KHRISNA PRATAMA PUTRA A A A H A H H H A A A A A A A A 4 



18 2020511366 AHMAD SAPAAD A A H H H H H H A A A A A A A A 6 

19 2020511370 RAHMATULLAH H H A H A H H H H A A H H H H H 12 

20 2020511392 DENIKA KAROLIN SIPAYUNG H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2020511439 TITA PUSPITA S S H A H A H H H H H H H H H H 12 

22 2020511440 MUHAMMAD YAKUP H H A H A H H H H H H H H H H H 14 

23 2020511445 AMINAH OKTAVIA WIDODO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

24 2020511489 PRISKA AYUCHITA H H H H H H H H A A A A A A A H 9 

25 2020511491 ERIKA SEPTIANI H H A H A H H H H H H H H H H H 14 

26 2020511495 UMMU FALAH ALFIYYAH H H H H H H H H H H H A A H H H 14 

27 2020512359 DIMAS YOGA SAPUTRA H H A H A H H H A A A A A A A A 6 

28 2021512315 ARDHI DIAN A A H H H H H H H H H A A H H H 12 

 
 
 

Dosen, 

 
 
 
 
 

EDI WIBOWO, ST., MM. 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 
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No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2019512508 RIKE HARDIANTI PRATIWI 88 90 85 90 89 A- 

2 2020511118 CHANDRA ADITYA BAHARTA 50 75 90 90 81 A- 

3 2020511138 JERNI OCTAVIA LUMBAN TUNGKUP 69 90 85 85 86 A- 

4 2020511149 PRIS BOY SIHOMBING 63 50 85 85 71 B 

5 2020511150 INDIN MASFUFAH 100 85 90 90 90 A 

6 2020511162 REPI SYINTIA 63 85 90 85 84 A- 

7 2020511163 FAKHRI IMADUDDIN 0 0 0 0 0 T 

8 2020511168 LISDONA BR SIANTURI 88 90 85 85 88 A- 

9 2020511173 KEMAL ASRAFI 100 90 90 90 91 A 

10 2020511177 ANNISA EKA DAMAYANTI 88 90 90 90 90 A 

11 2020511280 CHERLY MEIRIZA 88 90 87 90 90 A 

12 2020511282 KRISTINE SIAHAAN 50 85 85 85 82 A- 

13 2020511284 SARAH FAUZIAH 100 90 90 90 91 A 

14 2020511304 ADHELIA DEVITA SUSANTO 100 85 90 90 90 A 

15 2020511329 RISMA FEBRIANTIKA 100 90 85 85 89 A- 

16 2020511363 ANASTASYA YULIA SUTARDI 100 85 90 85 88 A- 

17 2020511365 KHRISNA PRATAMA PUTRA 25 0 0 0 0 T 

18 2020511366 AHMAD SAPAAD 38 0 0 0 0 T 



19 2020511370 RAHMATULLAH 85 90 90 90 90 A 

20 2020511392 DENIKA KAROLIN SIPAYUNG 100 90 90 90 91 A 

21 2020511439 TITA PUSPITA 75 90 85 85 86 A- 

22 2020511440 MUHAMMAD YAKUP 88 90 90 90 90 A 

23 2020511445 AMINAH OKTAVIA WIDODO 100 90 90 90 91 A 

24 2020511489 PRISKA AYUCHITA 56 80 85 85 81 A- 

25 2020511491 ERIKA SEPTIANI 88 90 85 85 88 A- 

26 2020511495 UMMU FALAH ALFIYYAH 88 90 90 90 90 A 

27 2020512359 DIMAS YOGA SAPUTRA 38 0 0 0 0 T 

28 2021512315 ARDHI DIAN 75 90 90 85 87 A- 

 
 
 

Dosen, 

 
 
 
 
 

EDI WIBOWO, ST., MM. 


